別紙 2

歴史文化保存展示施設専門検討委員会 第 4 回展示部会 会議録

日時   令和 3 年 7 月 28 日(水) 午前 10 時 00 分～午後 0 時 00 分

場所   浜田市役所北分庁舎 2 階 会議室１

出席者  委員 6 人(別紙 1)

市執行部 6 人、株式会社トータルメディア開発研究所 2 人

1 部会要旨

(1) 仲野展示部会長あいさつ

展示手法についての議論となる。全関係者の共通認識のもと、協議を

進めていきたい。

(2) 常設展示の主な展示手法について

   ・浜田の大地の展示においては、常設展示の最初となるため、大型模

型を用いず、イラストや映像等を用いた柔らかい展示の方が良い。

   ・古代寺院の展示においては、そのイメージを示す手法を用いて、そ

の時代背景も説明した方がよい。

・城下町としての浜田の展示は、常設展示のメインとなるものであり、

城下町より続く浜田の町の変遷を示すべきである。

    ・暮らしのうつりかわりの展示は、常設展示室の中央にあたるため、

煩雑にならないように注意すべきである。

     ・質疑・意見は別紙参照（別紙 3）

 (3) その他

・次回専門検討委員会の開催日時について

    令和 3 年 8 月 16 日に全体会を実施

会議状況